第 66 回 番組審議会議事録

１．開催日時   令和 7 年 7 月 9 日 午前 10 時から

２．開催場所   よこてイースト 会議室

３．委員出席   委員総数  5 名

         出席委員数 5 名

欠席委員  0 名

出席委員   岡部 えり子    委員長

佐々木 隆一    副委員長

土田 百合子    委 員

                辻 正憲      委 員

江畑 譲      委 員

 ◎横手コミュニティ FM 放送株式会社

  出席者 4 名

                高橋 雅博  支援室長

佐藤 実園  編成制作部 部長

斎藤 晋平  支援室

細川 正実  営業部／番組審議会事務局

１．（１）７月課題審議  審議番組

「おらほの街のおまわりさん」

（令和７年 5 月 2 日/6 月 19 日 放送分）

（２）その他

２．審議事項

（１）①審議番組 「おらほの街のおまわりさん」

・最初に流れる音楽やジングルの子どもの声が良い。

・普段、管轄地域の話などは聞くことがないので見回ってくれている実感が湧く。

・様々な話を聞くうちに親しみが出てくる。

 ・増田幹部交番のことは知らなかったので発見があった。

 ・できれば女性の警察官も紹介して欲しい。

 ・インタビューを「昼休みなにしてるの？」「Ao-na 出来てどう？」などくだけた感じでやり取りを

楽しむインタビューの方が聴いている方は面白い。

 ・地域のつながりを大切にしている気持ちを伝えることができる番組だと感じた。

 ・尺はちょうどいい。

 ・警察官（おまわりさん）の魅力をもっと熱く発信してもいいと思う。

 ・リスナーとしては自分の地域を担当するおまわりさんの話を聴きたい。予告はないのか？

 ・おまわりさんのお人柄などを市民の皆様に知っていただくことはいざというときに相談しやすく、

地域防犯に結びつくと思う。

 ・こうした番組は地域に根差した放送局ならではの強みとして継続してもらいたい。

 ・

（２）その他番組への意見

 ・出勤時（7：30-8：10）くらいに地域の最新情報が発信されるとありがたい。クマの目撃情報など。

 ・10 分ほどの「市民枠」を作り、関わる人口を増やすことで聴取率があがる工夫をしてはどうか？

≪会社側からの回答≫

・女性警察官も年に何度かは登場している。

・コーナーで話す内容については本人の自由ではなく上の確認が必要なようで、そこを通した原稿が送ら

れてくることと、音源の確認も入るので内容の大幅な変更などは難しい。

３．意見の概要の公表

公表の方法 自社ホームページ（ＵＲＬ）への掲載

公表の案内 議事の概要

公表年月日 令和７年７月 17 日

４．次回審議番組

『未定』

５．備考 8 月、9月は休会とし、次回は 10月 1日から開催予定。